

MIEJSKI OŚRODEK POMOCY RODZINIE DOFINANSOWANIE OSOBOM NIEPEŁNOSPRAWNYM DO UCZESTNICTWA W TURNUSIE REHABILITACYJNYM ZE ŚRODKÓW PFRON	
Wymagane dokumenty:	<ol style="list-style-type: none"> 1. Pisemny wniosek o przyznanie dofinansowania (druk do pobrania), 2. Do wniosku o dofinansowanie należy załączyć: <ol style="list-style-type: none"> a) kopię orzeczenia o stopniu niepełnosprawności lub kopię wypisu z treści orzeczenia traktowanego na równi z tym orzeczeniem, b) wniosek lekarza, pod którego opieką znajduje się Wnioskodawca, o skierowanie na turnus, sporządzony nie wcześniej niż na 3 miesiące przed datą złożenia wniosku, c) informację o wyborze turnusu, w którym będzie uczestniczył. Jeśli na dzień złożenia wniosku takiej jeszcze nie posiada, wówczas może ją przekazać w terminie 30 dni od otrzymania powiadomienia o przyznaniu dofinansowania, nie później jednak niż na 21 dni przed dniem rozpoczęcia turnusu, d) klauzula o przetwarzanych danych osobowych w Miejskim Ośrodku Pomocy Rodzinie w Piotrkowie Trybunalskim, e) w przypadku, gdy Wnioskodawca jest osobą niepełnosprawną w wieku 16-24 lat uczącą się i niepracującą niezbędne jest przedłożenie zaświadczenia o pobieraniu nauki lub oryginału legitymacji szkolnej/studenckiej (do wglądu) potwierdzającej naukę oraz oświadczenia, że Wnioskodawca jest osobą niepracującą, f) oświadczenie opiekuna (w przypadku, gdy wniosek lekarza zawiera wyraźne wskazanie konieczności pobytu opiekuna) oraz klauzula opiekuna o przetwarzanych danych osobowych w Miejskim Ośrodku Pomocy Rodzinie, g) dowód osobisty wnioskodawcy do wglądu (w przypadku osoby niepełnoletniej dowód osobisty opiekuna prawnego), h) oryginał (do wglądu) dokumentu stanowiącego opiekę prawną nad podopiecznym – w przypadku wniosku dotyczącego osoby niepełnosprawnej, w imieniu której występuje opiekun prawny.
Miejsce złożenia dokumentów:	<p>Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie – Centrum Rehabilitacji Społecznej Osób Niepełnosprawnych Al. 3-go Maja 31 pok. 3 97-300 Piotrków Tryb. tel. 44 733-90-06, 44 649-65-35</p> <p>Wniosek można również złożyć drogą elektroniczną w Systemie Obsługi Wsparcia (https://sow.pfron.org.pl). Dostęp do systemu jest nieodpłatny. Skorzystanie z Systemu wymaga posiadania podpisu elektronicznego lub Profilu Zaufanego na platformie e PUAP. Wraz z wnioskiem w SOW należy wypełnić wymagane załączniki oraz dołączyć je w formie skanu do wniosku w platformie SOW.</p>
Opłaty:	Wniosek nie podlega opłacie
Termin i sposób załatwienia:	<p>Turnus rehabilitacyjny to zorganizowana forma aktywnej rehabilitacji połączonej z elementami wypoczynku, której celem jest ogólna poprawa psychofizycznej sprawności oraz rozwijanie umiejętności społecznych uczestników, między innymi przez nawiązywanie i rozwijanie kontaktów społecznych, realizację i rozwijanie zainteresowań, a także przez udział w innych zajęciach przewidzianych programem turnusu.</p> <p>Ośrodki, w których organizowane są turnusy, zapewniają osobom</p>

niepełnosprawnym odpowiednie warunki pobytu, dostosowane do rodzaju i stopnia niepełnosprawności uczestników turnusu, oraz bazę do prowadzenia rehabilitacji i realizacji określonego turnusu. Czas trwania turnusów, wynosi co najmniej 14 dni.

Turnusy organizuje się wyłącznie na terenie kraju.

Osoba niepełnosprawna może ubiegać się o dofinansowanie do uczestnictwa w turnusie pod warunkiem, że:

1. posiada aktualne orzeczenie o niepełnosprawności,
2. została skierowana na turnus na wniosek lekarza, pod którego opieką się znajduje (wniosek lekarski - druk MOPR),
3. w roku, w którym ubiega się o dofinansowanie, nie uzyskała na ten cel dofinansowania ze środków PFRON,
4. weźmie udział w turnusie, który odbędzie się w ośrodku wpisanym do rejestru ośrodków, prowadzonego przez wojewodę, albo poza takim ośrodkiem, w przypadku gdy turnus jest organizowany w formie niestacjonarnej,
5. nie będzie pełniła funkcji członka kadry na tym turnusie ani nie będzie opiekunem innego uczestnika tego turnusu,
6. złoży oświadczenie o wysokości dochodu wraz z informacją o liczbie osób pozostających we wspólnym gospodarstwie domowym,
7. w przypadku turnusu, którego program przewiduje także zabiegi fizjoterapeutyczne, przedstawi podczas pierwszego badania lekarskiego na turnusie zaświadczenie lekarskie o aktualnym stanie zdrowia, w szczególności o chorobie zasadniczej, uczuleniach i przyjmowanych lekach,
8. nie posiada zaległości wobec PFRON oraz w ciągu 3 lat przed złożeniem wniosku nie była stroną umowy o dofinansowanie ze środków PFRON, rozwiązanej z przyczyn leżących po stronie Wnioskodawcy.

O dofinansowanie ze środków PFRON do uczestnictwa w turnusie rehabilitacyjnym może ubiegać się osoba niepełnosprawna, jeżeli przeciętny miesięczny dochód, w rozumieniu przepisów o świadczeniach rodzinnych, podzielony przez liczbę osób we wspólnym gospodarstwie domowym, obliczony za kwartał poprzedzający miesiąc złożenia wniosku, nie przekracza kwoty :

1. 50% przeciętnego wynagrodzenia, o którym mowa w art. 2 pkt. 4 ustawy, zwanego dalej „przeciętnym wynagrodzeniem”, na osobę we wspólnym gospodarstwie domowym tj. 4.080,81 zł,
2. 65% przeciętnego wynagrodzenia w przypadku osoby samotnej tj. 5.305,05 zł.

Kryterium dochodowe obowiązuje od 01.12.2024r. do 28.02.2025r.

Osobie niepełnosprawnej o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności albo równoważnym oraz osobie niepełnosprawnej w wieku do 16 lat może być przyznane dofinansowanie pobytu na turnusie rehabilitacyjnym jej opiekuna pod warunkiem, że:

1. wniosek lekarza zawiera wyraźne wskazanie wraz z uzasadnieniem konieczności pobytu opiekuna,
2. opiekun:
 - a) nie będzie pełnił funkcji członka kadry na tym turnusie,
 - b) nie jest osobą niepełnosprawną wymagającą opieki innej osoby,
 - c) nie posiada orzeczenia o znacznym stopniu niepełnosprawności lub równoważnego,
 - d) ukończył 18 lat albo ukończył 16 lat i jest wspólnie zamieszkującym członkiem rodziny osoby niepełnosprawnej.

Wysokość dofinansowania wynosi:

- a) 2.448,00 zł – dla osoby niepełnosprawnej ze znacznym stopniem niepełnosprawności, osoby niepełnosprawnej w wieku do 16 roku życia oraz osoby niepełnosprawnej w wieku 16-24 lat uczącej się i niepracującej, bez względu na stopień niepełnosprawności,

	<p>b) 2.204,00 zł - dla osoby niepełnosprawnej z umiarkowanym stopniem niepełnosprawności, c) 2.040,00 zł – dla osoby niepełnosprawnej z lekkim stopniem niepełnosprawności, d) 1.632,00 zł – dla opiekuna osoby niepełnosprawnej, e) 1.632,00 zł – dla osoby niepełnosprawnej zatrudnionej w zakładzie pracy chronionej, niezależnie od posiadanego stopnia niepełnosprawności.</p> <p>Dofinansowanie obowiązuje od 01.12.2024r. do 28.02.2025r.</p> <p>W przypadku przekroczenia ww. kwot dochodu, kwotę dofinansowania dla osoby niepełnosprawnej i opiekuna pomniejsza się o kwotę, o którą dochód ten został przekroczony.</p> <p>Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w terminie 7 dni od dnia rozpatrzenia wniosku powiadamia wnioskodawcę o sposobie jego rozpatrzenia. Osoba niepełnosprawna, w terminie 30 dni od otrzymania powiadomienia o przyznaniu dofinansowania, nie później jednak niż na 21 dni przed dniem rozpoczęcia turnusu, informuje MOPR o wyborze turnusu, w którym będzie uczestniczyła. Przekazanie przez MOPR dofinansowania organizatorowi turnusu następuje nie później niż na 7 dni przed dniem rozpoczęcia turnusu, pod warunkiem otrzymania przez MOPR oświadczenia organizatora turnusu potwierdzenia możliwości uczestnictwa osoby niepełnosprawnej na danym turnusie.</p> <p>Organizator turnusu przekazuje MOPR oświadczenie nie później niż na 14 dni przed dniem rozpoczęcia tego turnusu. W przypadku nieprzekazania oświadczenia organizatora turnusu w ww. terminie, MOPR może odmówić przekazania przyznanego dofinansowania, informując o tym osobę niepełnosprawną.</p> <p>ZGODNOŚĆ WYBORU TURNUSU Z REJESTRAMI OŚRODKÓW I ORGANIZATORÓW:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. wybrany przez osobę niepełnosprawną ośrodek i organizator muszą posiadać wpis do rejestru ośrodków i organizatorów, obejmujący okres trwania turnusu wybranego przez osobę niepełnosprawną, 2. ośrodek, w którym odbędzie się turnus, musi być uprawniony do przyjmowania osób niepełnosprawnych z określonymi w orzeczeniu/wniosku lekarskim dysfunkcjami lub schorzeniami, 3. organizator turnusu musi być uprawniony do organizowania turnusu wybranego przez osobę niepełnosprawną z określonymi w orzeczeniu/wniosku lekarskim dysfunkcjami lub schorzeniami.
Podstawa prawna:	<ul style="list-style-type: none"> • Ustawa z dnia 27 sierpnia 1997r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (tekst jednolity: Dz. U. z 2024r. poz. 44 z późn. zm.), • Rozporządzenie Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 15 listopada 2007r. w sprawie turnusów rehabilitacyjnych (Dz. U. Nr 230, poz. 1694 z późn. zm.). • Zarządzenie Nr 56 Prezydenta Miasta Piotrkowa Trybunalskiego z dnia 28 lutego 2024 roku w sprawie zatwierdzenia zasad udzielania dofinansowania ze środków PFRON na 2024 rok.

Tryb odwoławczy	Nie ma